-12

Jeffery, Materials, P- 5-6. -13

السبوطي، جلال الدين عبدالرحمن بن ابى بكر، الاتقان فى علوم القرآن، مكتبة المعارف الرياض، الطبعة الأولى 1418 هـ 1996 م، ج 1، ص 163. -14

- 15- البخارى، ابو عبدالله محمد بن اسماعيل الجعفي، الجامع الصحیح البخارى، دارالرشاد الحديثه 1981م/1401هـ ج 3، ص 106
- 16- القيشري، ابو الحسن مسلم بن حجاج، الجامع الصحیح، دارالمعرفة بيروت-ب-ت ج 1، ص 59-
- 17- البخارى، الجامع الصحیح، دار بن كثير دمشق الطبعة الرابعة 1410هـ / 1990م، ج 4/ ص 1911
- 18- Muir, William, The Life of Mohammad London 1956. P-2 to 5.
- 19- بحواله شبلى نعمانى، سيرت النبی صلی اللہ علیہ وسلم، اعظم كُرّه، الفیصل ناشران و تاجران لاہور، 1991، ج 1، ص 40 تا 41-
- 20- Jeffery: The Qur'an as Scripture, P-1.

- 34- ابن حزم، المحلی، ب۔ ت، ج 1، ص 13۔
- 35- دبلوی، شاہ ولی اللہ، ازالۃ الخفاء عن خلافتہ الخلفاء، قدیمی کتب خانہ، کراچی۔ ب۔ ت،
الطبعة الأولى، 1400ھ۔ 1982م۔
- 36- البخاری، الجامع الصحیح، 4/1907۔
- 37- زرکشی، بدرالدین، محمد بن عبداللہ، البرہان فی علوم القرآن، دارالفکر بیروت، الطبعة
الأولی 1408ھ۔ 1988م، ج 1، ص 297۔
- 38- M.A. Chaudhary, "Orientalism" P-179.
- 39- ابن ابی داؤد، کتاب المصاحف، ای۔ جے۔ برل لائینڈن. 1937. ص 23۔
- 40- الغزالی، ابی حامد، المستضعفی فی علم الأصول، ادارہ القرآن العلوم الاسلامیہ کراچی،
1407ھ / 1987م، ج 1/ص 16۔
- 41- Muir, The Life of Mohammed, P- xxiii.

- Jeffery, Materials, P- viii. -42
- M.A. Chaudhary, "Orientalism" P- 171. -43
- السهودي، احمد نورالدين، علي ابن احمد ، وفاء الوفا، باخبار المصطفى ، دارالنفاس الرياض 1417هـ، ج2، ص 670 -43
- صحیح صالح، مباحث ، ص 126-127.